

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Nome do Comprador:
Edital / Processo: PE 08/2021-SEAG
Data de Realização: 20/04/2021 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 03.562.872/0001-31

Total do Fornecedor

R\$ 1.008.523,17

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALÃO COLORIDO COR AMARELO BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAG	Pacote	790,00	3,800000	3.002,000000	32.448,00
2	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR ROSA COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE:	Pacote	350,00	6,200000	2.170,000000	32.448,00
3	DIÂMETR BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETR	Pacote	515,00	6,200000	3.193,000000	32.448,00
4	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂ	Pacote	336,00	6,200000	2.083,200000	32.448,00
5	BALÃO COLORIDO COR BRANCO BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGE	Pacote	760,00	3,800000	2.888,000000	32.448,00
6	BALÃO COLORIDO COR LARANJA BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS	Pacote	950,00	3,800000	3.610,000000	32.448,00

7	EM EMBALAG BALÃO COLORIDO COR ROSA BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS	Pacote	640,00	3,800000	2.432,000000	32.448,00
8	BALÃO COLORIDO COR VERDE BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGEN	Pacote	1.040,00	3,210000	3.338,400000	32.448,00
9	BALÃO COLORIDO COR VERMELHO BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALA	Pacote	625,00	3,800000	2.375,000000	32.448,00
10	BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR; RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTI	Pacote	412,00	3,800000	1.565,600000	32.448,00
11	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR AMARELO COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂ	Pacote	389,00	6,200000	2.411,800000	32.448,00
12	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR LARANJA COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂ	Pacote	545,00	6,200000	3.379,000000	32.448,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/ 100	Caixa	230,00	9,800000	2.254,000000	8.279,99
2	BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR DESENHO E ESCRITA A LA	Caixa	385,00	15,590000	6.002,150000	8.279,99

3	BORRACHA DUAS CORES AZUL/VERMELHA	Caixa	2,00	11,920000	23,840000	8.279,99
---	-----------------------------------	-------	------	-----------	-----------	----------

Lote: 6 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 240 FOLHAS, FORMATO 203X280MM	Unidade	4.117,00	11,750000	48.374,750000	63.399,92
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTAD	Unidade	8.109,00	1,580000	12.812,220000	63.399,92
3	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	Unidade	169,00	2,550000	430,950000	63.399,92
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA FLEXÍVEL; COM 200 FOLHAS; COM SEPARADOR DE MATÉRIAS; DIM.	Unidade	132,00	13,500000	1.782,000000	63.399,92

Lote: 8 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRA	Caixa	514,00	23,800000	12.233,200000	26.089,52
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE	Caixa	424,00	23,410000	9.925,840000	26.089,52
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA)	Caixa	159,00	24,720000	3.930,480000	26.089,52

POLIESTIRENO
 TRANSPARE

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES;	Caixa	640,00	5,890000	3.769,600000	21.948,04
2	CONFORMIDADE COM N CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS:	Caixa	281,00	14,840000	4.170,040000	21.948,04
3	CANETA MARCA TEXTO AMARELO: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4M	Caixa	244,00	15,490000	3.779,560000	21.948,04
4	CANETA MARCA TEXTO ROSA: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM,	Caixa	168,00	15,920000	2.674,560000	21.948,04
5	CANETA MARCA TEXTO VERDE: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM,	Caixa	181,00	15,880000	2.874,280000	21.948,04
6	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTIC	Estojo	1.200,00	3,900000	4.680,000000	21.948,04

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA	Caixa	2.278,00	1,980000	4.510,440000	9.698,05

2	COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIF CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA	Caixa	261,00	2,150000	561,150000	9.698,05
3	COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIF CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA	Caixa	1.751,00	2,240000	3.922,240000	9.698,05
4	COM 100UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICA NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA	Caixa	291,00	2,420000	704,220000	9.698,05

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLA BASTÃO GROSSA COLA BASTÃO PARA USO E PISTOLA ELÉTRICA, COLA EM BASTÃO, BASE ÉTER DE POLIGLUCO	Unidade	33,00	0,850000	28,050000	97.325,64
2	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	Caixa	2.789,00	3,850000	10.737,650000	97.325,64
3	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM RÁPIDA; SEM EXC	Caixa	2.640,00	7,370000	19.456,800000	97.325,64
4	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INF	TUBO	176,00	6,670000	1.173,920000	97.325,64
5	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFL	Unidade	9.555,00	1,500000	14.332,500000	97.325,64

6	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL P	Caixa	1.592,00	32,410000	51.596,720000	97.325,64
---	--	-------	----------	-----------	---------------	-----------

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	Pacote	120,00	3,360000	403,200000	771,60
2	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA DO PALITO: 12CM X 01 CM	Pacote	120,00	3,070000	368,400000	771,60

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0M	Folha	1.880,00	3,390000	6.373,200000	56.306,60
2	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERMELHA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESS	Folha	2.280,00	2,660000	6.064,800000	56.306,60
3	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AMARELO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESS	Folha	2.380,00	2,220000	5.283,600000	56.306,60
4	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AZUL- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA	Folha	2.080,00	2,860000	5.948,800000	56.306,60
5	FOLHA DE E.V.A. LISA COR BRANCA - TAMANHO 0,90M DE	Folha	2.080,00	2,860000	5.948,800000	56.306,60

6	COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPES FOLHA DE E.V.A. LISA COR LARANJA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPES	Folha	2.080,00	2,610000	5.428,800000	56.306,60
7	FOLHA DE E.V.A. LISA COR DA PELE- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSU	Folha	1.580,00	2,530000	3.997,400000	56.306,60
8	FOLHA DE E.V.A. LISA COR PRETO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA	Folha	1.780,00	2,560000	4.556,800000	56.306,60
9	FOLHA DE E.V.A. LISA COR ROSA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA	Folha	2.280,00	2,610000	5.950,800000	56.306,60
10	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERDE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSUR	Folha	2.680,00	2,520000	6.753,600000	56.306,60

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÁPIS GRAFITE HB 2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVO	Caixa	430,00	30,760000	13.226,800000	14.150,80
2	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE M	Caixa	56,00	16,500000	924,000000	14.150,80

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENDA TIPO DIÁRIA, ANO VIGENTE - COM 380 PÁGINAS, MIOLO COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO	Unidade	47,00	21,800000	1.024,600000	21.244,93
2	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS E	Unidade	356,00	10,590000	3.770,040000	21.244,93
3	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS E	Unidade	308,00	14,700000	4.527,600000	21.244,93
4	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOL	Unidade	735,00	14,090000	10.356,150000	21.244,93
5	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	Unidade	180,00	8,140000	1.465,200000	21.244,93
6	LIVRO PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS PELA PORTARIA 344/98 COM CINQUENTA FOLHAS NUMER	Unidade	6,00	16,890000	101,340000	21.244,93

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 AMARELO - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO CO	Pacote	282,00	20,660000	5.826,120000	569.949,59
2	PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 ROSA - RESMA; EMBALAGEM EM	Pacote	279,00	22,970000	6.408,630000	569.949,59

3	PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM E PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	Pacote	370,00	22,050000	8.158,500000	569.949,59
4	IDENTIFICADO C PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	Pacote	230,00	23,960000	5.510,800000	569.949,59
5	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO C	Pacote	274,00	24,050000	6.589,700000	569.949,59
6	PAPEL SULFITE PLOTTER 61X45M 75GRS2	Rolo	48,00	35,330000	1.695,840000	569.949,59
7	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M ² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO D	Resma	28.000,00	18,740000	524.720,000000 0	569.949,59
8	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO 75GR/M ² RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL	Resma	690,00	16,000000	11.040,000000	569.949,59

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 16GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA	Unidade	97,00	27,400000	2.657,800000	8.918,00

2	CONECTAR EM UMA PORTA USB PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	Unidade	113,00	55,400000	6.260,200000	8.918,00
---	--	---------	--------	-----------	--------------	----------

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	Unidade	5.154,00	0,830000	4.277,820000	4.566,90
2	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	Unidade	146,00	1,980000	289,080000	4.566,90

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL -TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 1ª QUALIDADE, DE PONTA FIN	Unidade	348,00	8,300000	2.888,400000	15.405,70
2	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊN	Unidade	6.106,00	2,050000	12.517,300000	15.405,70

Lote: 40 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOL	Caixa	54,00	3,620000	195,480000	391,56
2	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LI	Unidade	86,00	2,280000	196,080000	391,56

Lote: 44 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MARMITA TÉRMICA DESCARTÁVEL COM TAMPA Nº 08 MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO CAIXA COM 100 UNID	Caixa	120,00	30,500000	3.660,000000	7.244,33
2	COPOS DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA - FABRICADO EM POLIETILENO (PP), COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EMBA	Pacote	325,00	5,500000	1.787,500000	7.244,33
3	COLHER DESCARTÁVEL - TALHERES DE REFEIÇÃO REFORÇADA DESCARTÁVEL, MATERIAL PS	Caixa	107,00	9,500000	1.016,500000	7.244,33
4	POLIETIRENO, PESO D GARFO DESCARTÁVEL - TALHERES DE REFEIÇÃO REFORÇADA DESCARTÁVEL, MATERIAL PS POLIETIRENO, PESO DE	Caixa	57,00	13,690000	780,330000	7.244,33

Lote: 45 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 25CM X 35CM	Quilogra ma	800,00	34,300000	27.440,000000	50.384,00

2	PARA ATIVIDADES REMOTAS IMPRESSAS. SACOLA PLÁSTICA RECICLADA REFORÇADA 40 X 50 PARA KITS DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.	Quilogra ma	800,00	28,680000	22.944,000000	50.384,00
---	--	----------------	--------	-----------	---------------	-----------